



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 29.186.782/0001-87
RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
FONE: (88) 99772 2819
REFORMARCONSTRUCOESRC@HOTMAIL.COM



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-010/2021

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO EM GERAL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DO MUNICÍPIO DE POTIRETAMA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Prezados Senhores,

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-010/2021**.

Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta inicial na apresentada e naqueles que, per ventura, vierem a ser arrematados por meio de lances eletrônicos estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e lucros, custes inerentes a esta possível contratação o ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores e ainda entregar os produtos dentro dos prazos estabelecidos da presente licitação.

DADOS DO PROPONENTE

Ração social: REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

Cnpj: 29.186.782/0001-87

Endereço: RUA CORONEL TIBURCIO, 494, Bairro GIRILANDIA, MORADA NOVA - CE

Dados Bancários: Banco: BANCO DO BRASIL - Nº 001 Agência nº: 0863-X Conta Corrente nº: 50.829-2 Favorecido: REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

Contatos/Telefones: (88) 99772-2819 e-mail: reformarconstrucoesrc@hotmail.com

DADOS DO REPRESENTANTE DO CONTRATO

Nome: EVILA VITORIA FREIRE SILVA / CPF nº 078.757.743-06 / RG nº 20087130992 SSPDS/CE

Endereço: Rua Coronel Tibúrcio Nº 428A, Bairro Girilandia, Morada Nova - Ceará.

Telefones: (88) 99772-2819

Carga: Sócia Administradora / Função: Representante Legal / Nacionalidade: Brasileira / Naturalidade: Morada Nova / Estado civil: Solteira.

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
LOTE IV - MATERIAIS DIVERSOS								
1	CADEADO Nº25MM CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO C/ DUAS CHAVES EM LATÃO	UNIDADE	50	GOLDE	R\$ 15,31	Quinze Reais e Trinta e Um Centavos	R\$ 765,50	Setecentos e Sessenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos
2	CADEADO Nº35MM CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO C/ DUAS CHAVES EM LATÃO	UNIDADE	50	GOLDE	R\$ 21,74	Vinte e Um Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$ 1.087,00	Um Mil Oitenta e Sete Reais
3	CADEADO Nº50MM CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO C/ DUAS CHAVES EM LATÃO	UNIDADE	50	GOLDE	R\$ 35,49	Trinta e Cinco Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 1.774,50	Um Mil Setecentos e Setenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos
4	CAIBRO - MADEIRA MAÇARANDUBA	METRO	300	MAÇARANDUBA	R\$ 6,62	Seis Reais e Sessenta e Dois Centavos	R\$ 1.986,00	Um Mil Novecentos e Oitenta e Seis Reais
5	FECHADURA COMPLETA FEROLHO REDONDO 3" ZINCO	UNIDADE	100	SOPRANO	R\$ 42,59	Quarenta e Dois Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 4.259,00	Quatro Mil Duzentos e Cinquenta e Nove Reais
6	LINHA - MADEIRA MAÇARANDUBA	METRO	200	SOPRANO	R\$ 3,75	Três Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 750,00	Setecentos e Cinquenta Reais
7	PORTA PARANÁ FOLHA 2,10X80	METRO	100	MAÇARANDUBA	R\$ 40,74	Quarenta Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$ 4.074,00	Quatro Mil Setenta e Quatro Reais
8	PORTA PARANÁ FOLHA 2,10X90	UNIDADE	50	PARANÁ	R\$ 78,42	Setenta e Oito Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 3.921,00	Três Mil Novecentos e Vinte e Um Reais
9	RIPA - MADEIRA MAÇARANDUBA	UNIDADE	50	PARANÁ	R\$ 127,24	Cento e Vinte e Sete Reais e Vinte e Quatro Centavos	R\$ 6.362,00	Seis Mil Trezentos e Sessenta e Dois Reais
10		METRO	300	MAÇARANDUBA	R\$ 3,52	Três Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 1.056,00	Um Mil Cinquenta e Seis Reais



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 29.186.782/0001-87
RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
FONE: (88) 99772 2819
REFORMARCONSTRUCOESRC@HOTMAIL.COM



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
11	MARRETAS DE 5KG.	UNID	10	TRAMONTINA	R\$ 122,50	Cento e Vinte e Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 1.225,00	Um Mil Duzentos e Vinte e Cinco Reais
12	FITA ELÉTRICA DE ALTA TENSÃO 10M X 19MM	UNID	50	3M	R\$ 27,98	Vinte e Sete Reais e Noventa e Oito Centavos	R\$ 1.399,00	Um Mil Trezentos e Noventa e Nove Reais
13	FITA ISOLANTE 20 METROS.	UNID	20	3M	R\$ 9,69	Nove Reais e Sessenta e Nove Centavos	R\$ 193,80	Cento e Noventa e Três Reais e Oitenta Centavos
14	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO ROLO DE 5 METROS.	UNID	20	3M	R\$ 18,84	Dezoito Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 376,80	Trezentos e Setenta e Seis Reais e Oitenta Centavos
15	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 6 COM PARAFUSO.	UNID	10	Wurth	R\$ 0,17	Dezessete Centavos	R\$ 1,70	Um Reale Setenta Centavos
16	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 8 COM PARAFUSO.	UNID	10	Wurth	R\$ 0,32	Trinta e Dois Centavos	R\$ 3,20	Três Reais e Vinte Centavos
17	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 12 COM PARAFUSO.	UNID	10	Wurth	R\$ 0,32	Trinta e Dois Centavos	R\$ 3,20	Três Reais e Vinte Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE IV							R\$ 29.237,70	Vinte e Nove Mil Duzentos e Trinta e Sete Reais e Setenta Centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 29.237,70	

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 29237,7 (Vinte e Nove Mil Duzentos e Trinta e Sete Reais e Setenta Centavos)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídos todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços, referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação.

Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro ainda que nos preços também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços;

Atenciosamente,

Morada Nova - CE, 16 de setembro de 2021.

Evila Vitoria Freire Silva

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 29.186.782/0001-87
EVILA VITORIA FREIRE SILVA
Sócia Administradora
(RG: 20087130992)

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
Av. Cel Tiburcio - 494, Girilandia,
Morada Nova - Ce
CNPJ: 29.186.782/0001-87